
USNESENÍ

z 29. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 15. 4. 2024 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 260/24 z 15. 4. 2024
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 261/24 z 15. 4. 2024
Znovuzvolení přísedícího Okresního soudu v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

zvolit na základě oprávnění uvedeného v zákoně č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, do funkce 
přísedícího Okresního soudu v Chomutově pana 
********************************************************************************
***.

Usnesení RaMěst č. 262/24 z 15. 4. 2024
Rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku: Oprava střechy budovy D Na Moráni

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rozhodnutí TSmCh o výběru dodavatele na veřejnou zakázku: Oprava střechy budovy D Na Moráni.

Usnesení RaMěst č. 263/24 z 15. 4. 2024
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Perinvest, a.s. na podporu projektu 
NHL Global FAN TOUR 2024.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši
50.000,-Kč pro Perinvest, a.s., IČ 26750520, se sídlem Praha 5, Janáčkovo nábřeží 157/53, na 
podporu projektu NHL Global FAN TOUR 2024.

Usnesení RaMěst č. 264/24 z 15. 4. 2024
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Teplický spolek-spolek pro oživení 
Krušnohoří a Českého středohoří na podporu projektu Vydání knihy o historii železniční trati 
Děčín-Litvínov-Chomutov (tzv."Kozí dráha").

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala 

usnesení k tomuto bodu (poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady 
1



statutárního města Chomutova ve výši 50.000,-Kč pro Teplický spolek-spolek pro oživení 
Krušnohoří a Českého středohoří, IČ 09983201, se sídlem Teplice, Svatopluka Čecha 1362/9, na 
podporu projektu Vydání knihy o historii železniční trati Děčín-Litvínov-Chomutov (tzv."Kozí 
dráha").

Usnesení RaMěst č. 265/24 z 15. 4. 2024
Obecně závazná vyhláška o stanovení koeficientů k dani z nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat s účinností od 1.1.2025 obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientů pro výpočet daně z 
nemovitých věcí ve znění přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 266/24 z 15. 4. 2024
Technická úprava Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací v rámci Programu obnovy 
městské památkové zóny a architektonicky a urbanisticky hodnotných nemovitostí na území města 
Chomutova

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat Pravidla pro hodnocení žádostí a poskytování dotací v rámci Programu obnovy městské 
památkové zóny a architektonicky a urbanisticky hodnotných nemovitostí na území města 
Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 267/24 z 15. 4. 2024
Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace s KULTUROU A SPORT 
CHOMUTOV, s.r.o. z rozpočtu Statutárního města Chomutova ve výši 3.400.000,- Kč a RO č. 
30/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města 
Chomutov se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem 
Chomutov, Boženy Němcové 552/32 ve výši 3.400.000,- Kč dle důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 30/2024 - uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu Statutárního města Chomutov se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV 
s.r.o. ve výši 3.400.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 268/24 z 15. 4. 2024
Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV, 
s.r.o. z rozpočtu Statutárního města Chomutova ve výši 12.500.000,- Kč a RO č. 31/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Statutárního města 
Chomutov se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem 

2



Chomutov, Boženy Němcové 552/32 ve výši 12.500.000,- Kč dle důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 31/2024 - uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z 
rozpočtu Statutárního města Chomutov se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o. ve 
výši 12.500.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 269/24 z 15. 4. 2024
Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace s KULTUROU A SPORT 
CHOMUTOV, s.r.o. z rozpočtu Statutárního města Chomutova ve výši 500.000,- Kč a RO č. 
32/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města 
Chomutov se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem 
Chomutov, Boženy Němcové 552/32 ve výši 500.000,- Kč dle důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 32/2024 - uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu Statutárního města Chomutov se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV 
s.r.o. ve výši 500.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 270/24 z 15. 4. 2024
Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV, 
s.r.o. z rozpočtu Statutárního města Chomutova ve výši 1.950.000,- Kč a RO č. 33/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Statutárního města 
Chomutov se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem 
Chomutov, Boženy Němcové 552/32 ve výši 1.950.000,- Kč dle důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 33/2024 - uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z 
rozpočtu Statutárního města Chomutov se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o. ve 
výši 1.950.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 271/24 z 15. 4. 2024
RO č. 29,34,35/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 29/2024 - úprava rozpočtu orj. 01 /OE/,18 /PS/ - navýšení 
zaměstnanců v pracovní skupině 

Usnesení RaMěst č. 272/24 z 15. 4. 2024
RO č. 29,34,35/2024

3



Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

poskytnutí investičního příspěvku Městským lesům Chomutov, příspěvkové organizaci, IČ 
46790080, se sídlem Hora Sv. Šebestiána 90, 431 82, ve výši 550.000,- Kč na pořízení štípače dřeva 
na čelní nakladač traktoru a
schválit rozpočtové opatření č. 34/2024 - Městské lesy, příspěvková organizace - investiční 
příspěvek na pořízení štípače dřeva na čelní nakladač traktoru.

Usnesení RaMěst č. 273/24 z 15. 4. 2024
RO č. 29,34,35/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 35/2024 - úprava výše nařízeného odvodu odpisů z nemovitostí škol 
a ŠZ pro rok 2024 - Základní škola Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731.

Usnesení RaMěst č. 274/24 z 15. 4. 2024
RO č. 36,37/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 36/2024 - přijatá dotace - MŠ Palackého 4059 - zelená střecha.

Usnesení RaMěst č. 275/24 z 15. 4. 2024
RO č. 36,37/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 37/2024 - úprava rozpočtu orj. 01 /OE/a navýšení rozpočtu orj. 02 
/OMM/ jako finanční krytí sanace budovy autobusového nádraží.

Usnesení RaMěst č. 276/24 z 15. 4. 2024
RO č. 38/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 38/2024 - neinvestiční dotace poskytnutá na zabezpečení realizace oborové 
soutěže na úrovni okresních a krajských kol soutěží vyhlášených MŠMT pro rok 2024. Příjemce 
dotace je Středisko volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace.

Usnesení RaMěst č. 277/24 z 15. 4. 2024
RO č. 39/2024 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 39/2024 - neinvestiční dotace MŠMT v rámci Výzvy na podporu škol s 

4



nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků - NPO, pro ZŠ Na Příkopech a ZŠ 
Hornická.

Usnesení RaMěst č. 278/24 z 15. 4. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pacht pozemku p. č. 1712/1 o výměře 684 m², k.ú. Chomutov I, vyznačeného v situačním plánku, za 
cenu 2 407 Kč na dobu určitou od 1. 5. 2024 do 31. 10. 2024, pro 
***********************************************

Usnesení RaMěst č. 279/24 z 15. 4. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti mostu, na pozemcích p.č. 
2278/1, 2278/11 a 2389/2 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví České republiky, právo hospodařit s 
majetkem státu Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988 ve 
prospěch statutárního města Chomutova v rozsahu GP č. 6537-213/2019 a dohody o zrušení 
Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti ev.č. d202000207. 

Usnesení RaMěst č. 280/24 z 15. 4. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření třístranné smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - 
práva vést vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i provádět jeho úpravy 
ve stávající trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud takovou úpravou 
nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to včetně 
souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav inženýrské sítě a 
odstranění havárií na inženýrské síti přes části pozemků p.č. 5398/16 a 5398/137 v k.ú. Chomutov I 
ve vlastnictví statutárního města Chomutov dle GP č. 7243-22/2023 za cenu 3.321,-Kč + DPH ve 
prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469 a 
investorem Orange Real Estate Development 3 s.r.o., Revoluční 36/2, 430 01 Chomutov, IČ 
27873463.

Usnesení RaMěst č. 281/24 z 15. 4. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření třístranné smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - 
práva vést vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i provádět jeho úpravy 
ve stávající trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud takovou úpravou 
nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to včetně 

5



souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav inženýrské sítě a 
odstranění havárií na inženýrské síti přes části pozemků p.č. 5379/19, 5383/1, 5384/6 a 5398/16 v 
k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutov dle GP č. 7242-21/2023 za cenu 
16.598,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
415 50, IČ 49099469 a investorem SILNICE GROUP a.s., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 
00 Praha 1, IČ 62242105.

Usnesení RaMěst č. 282/24 z 15. 4. 2024
Věcná břemena - dodatek č. 1

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření třístranné smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - 
práva vést vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i provádět jeho úpravy 
ve stávající trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud takovou úpravou 
nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to včetně 
souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav inženýrské sítě a 
odstranění havárií na inženýrské síti přes části pozemků p.č. 4914/1, 4914/3, 4915/1, 4918 a 4927/4 
v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutov dle GP č. 7347-5847/2023 za cenu 
2.639,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
415 50, IČ 49099469 a investorem 
********************************************************, 
********************************************************************************
****.

Usnesení RaMěst č. 283/24 z 15. 4. 2024
Aktualizace přílohy č. 1 Zřizovací listiny Zoopark Chomutov, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit aktualizaci přílohy č. 1 zřizovací listiny – majetek svěřený k hospodaření příspěvkové 
organizaci Zoopark Chomutov, p.o., Přemyslova č.p. 259, Chomutov 430 01, IČ 00379719 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 284/24 z 15. 4. 2024
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Křimov

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. č. 
250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Křimov, kterou obec přenáší na 
Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu určitou do 
31. 12. 2025.

Usnesení RaMěst č. 285/24 z 15. 4. 2024
Smlouva o výpůjčce

Rada statutárního města Chomutova

6



schvaluje

Smlouvu o výpůjčce na sbírkové předměty za účelem vystavení v prostorách historické radnice mezi 
Statutárním městem Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČO 00261891 a Oblastním 
muzeem v Chomutově, příspěvkovou organizací, Palackého 86, 430 01 Chomutov, IČO 00360571 
na dobu určitou do 31.3.2029.

Usnesení RaMěst č. 286/24 z 15. 4. 2024
Pravidla pro poskytování "Startovacích bytů"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

předložená Pravidla pro poskytování "Startovacích bytů", dle upravené přílohy.

Usnesení RaMěst č. 287/24 z 15. 4. 2024
CHK - Vydání úplného znění zřizovací listiny Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit úplné znění zřizovací listiny Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, IČ 
00360589.

Usnesení RaMěst č. 288/24 z 15. 4. 2024
Žádost o bezbariérový byt. 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přidělení bezbariérového bytu na adrese Chomutov, Kadaňská 3403/1 pro pana 
***************************.

Usnesení RaMěst č. 289/24 z 15. 4. 2024
Hodnocení práce ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných statutárním městem Chomutovem 
za rok 2023

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

výsledky periodického hodnocení práce ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných statutárním 
městem Chomutovem za rok 2023, provedeného v souladu se Směrnicí RM č. 2023 - 14.

Usnesení RaMěst č. 290/24 z 15. 4. 2024
OŠ - Souhlas zřizovatele s pronájmem učebny na Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 17. 
listopadu 4728, příspěvková organizace, IČ 46789791

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s pronájmem učebny na Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 17. listopadu 4728, 
příspěvková organizace, IČ 46789791 panu *******************, IČO 21092567, dle důvodové 
zprávy.

7



Usnesení RaMěst č. 291/24 z 15. 4. 2024
Jmenování konkursní komise - Základní škola Chomutov, Akademika Heyrovského 4539

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

v souladu s ustanovením § 1 odst. 1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 
konkursních
komisích, ve znění pozdějších předpisů, konkursní komisi k provedení konkursního řízení na 
obsazení vedoucího
pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Chomutov, Akademika 
Heyrovského 4539, ve složení uvedeném v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 292/24 z 15. 4. 2024
Jmenování konkursní komise - Základní škola Chomutov, Školní 1480

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

v souladu s ustanovením § 1 odst. 1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 
konkursních
komisích, ve znění pozdějších předpisů, konkursní komisi k provedení konkursního řízení na 
obsazení vedoucího
pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Chomutov, Školní 1480, 
ve složení uvedeném v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 293/24 z 15. 4. 2024
Podání žádosti o finanční podporu – výzva 2., komponenta 4.1, NPO MMR ČR – Projektová 
dokumentace „Konverze objektu bývalých městských lázní v Chomutově“

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

podání žádosti o finanční podporu – výzva 2., komponenta 4.1, NPO MMR ČR – Projektová 
dokumentace „Konverze objektu bývalých městských lázní v Chomutově“, ve znění dle důvodové 
zprávy a

pověřuje

Odbor rozvoje a investic ke všem právním úkonům souvisejícím s projektem zpracování Projektová 
dokumentace „Konverze objektu bývalých městských lázní v Chomutově“, ve znění dle důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 294/24 z 15. 4. 2024
Schválení vítěze veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce ulice Husova 2. etapa - úsek Jiráskova - 
Blatenská, Chomutov".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky, společnosti MI Roads a.s., 
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČ 17331099, na plnění veřejné zakázky "Rekonstrukce 
ulice Husova 2. etapa - úsek Jiráskova - Blatenská, Chomutov" a uzavření smlouvy o dílo s tímto 

8



účastníkem a současně schvaluje v případě neposkytnutí součinnosti při uzavírání smlouvy o dílo 
společností MI Roads a.s. uzavření smlouvy o dílo s druhým účastníkem v pořadí, společností 
SILNICE GROUP a.s., Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ 62242105.

Usnesení RaMěst č. 295/24 z 15. 4. 2024
Schválení podání žádostí o podporu na projekty "Rekonstrukce vodní Pohraniční“ a „Rekonstrukce 
vodní nádrže Druhý Pohraniční – Balzerův rybník“ z Operačního programu Životní prostředí.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o podporu na projekt "Rekonstrukce vodní nádrže Pohraniční" z Operačního 
programu Životní prostředí.

schvaluje

podání žádosti o podporu na projekt „Rekonstrukce vodní nádrže Druhý Pohraniční – Balzerův 
rybník" z Operačního programu Životní prostředí.

Usnesení RaMěst č. 296/24 z 15. 4. 2024
Základní umělecká škola T. G. Masaryka, Chomutov - zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro 
polytechnické vzdělávání – podání žádosti o dotaci, výzva 87, SC 4.1, Integrovaný regionální 
operační program

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o dotaci, v rámci výzvy 87, SC 4.1, Integrovaný regionální operační program pro 
projekt Základní umělecká škola T. G. Masaryka, Chomutov – zkvalitnění vzdělávací infrastruktury 
pro polytechnické vydělávávání, ve znění dle důvodové zprávy,

pověřuje

Odbor rozvoje a investic ke všem úkonům a podkladům pro účely administrace projektové žádosti.

Usnesení RaMěst č. 297/24 z 15. 4. 2024
Záměr pořízení změny č. 6 Územního planu Chomutov.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

projednat
návrh na změnu územního plánu

doporučuje ZSMCH

schválit
a) pořízení Změny č. 6 Územního plánu Chomutov zkráceným postupem podle § 55a a násl. 
stavebního zákona
b) obsah Změny č. 6 Územního plánu Chomutov, kterým bude prověření změny funkčních využití a 
výškových regulativů pro stavbu logistického centra na pozemcích p.č. 4106/2, 4119/1, 4119/3, 
4119/5, 4119/12 v k.ú. Chomutov II ve stávající plochách „ZI - zeleň izolační“, „OK.S - plochy pro 
nevýrobní služby“ a „OK.V - plochy komerčních zařízení a administrativu – velká“ v rozsahu dle 
důvodové zprávy

9



doporučuje ZSMCH

podmínit
pořízení Změny č. 6 Územního plánu Chomutov úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. 
f) stavebního zákona společností Detmers Objekt - Plan GmbH s.r.o., Chomutovská č.p. 353, 431 41 
Údlice, IČ 61328120, na jejíž návrh a z jejíž výhradní potřeby je Změna č. 6 pořizována

doporučuje ZSMCH

stanovit
MUDr. Mariana Bystroně určeným zastupitelem pro pořízení Změny č. 6 Územního plánu 
Chomutov. 

Usnesení RaMěst č. 298/24 z 15. 4. 2024
ZÁMĚR POŘÍZENÍ ZMĚNY Č. 7 ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOMUTOV

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit
záměr pořízení Změny č. 7 Územního plánu Chomutov zkráceným postupem podle § 55a a násl. 
stavebního zákona v rozsahu dle důvodové zprávy.
Předmětná Změna č. 7 Územního plánu Chomutov se bude zabývat:
1) Prověřením vymezení ploch funkčního využití „OS – pro tělovýchovu a sport“, „P+ plochy 
veřejných prostranství“ a „DS.G Dopravní infrastruktura - silniční – garáže a velká parkoviště“ 
včetně podmínek prostorového uspořádání na pozemcích parc. č. 1729/3, 1729/8, 1729/14, 1733, 
1734, 1737/1, 1737/2, 1737/3, 1737/4, 1737/5, 1737/6, 1737/7, 1737/8, 1737/9, 1737/10, 1737/11, 
1738/2, 1738/3, 1738/5, 1738/6, 1738/7 v k.ú. Chomutov I (lokalita Aquasvět) a pozemky parc. č. 
4700/2, 4700/64, 4700/65, 4700/66, 4700/67, 4700/68, 4700/69, 4704/1, 4704/2, 4704/5, 4704/13, 
4704/15, 4704/17, 4704/18, 4704/19, 4704/20, 4704/21, 4704/23, 4704/24, 4704/25, 4704/27, 
4704/32, 4704/34, 4704/35, 4704/46, 4704/57, 4704/59, 4704/60, 4704/63, 4704/64, 4704/66, 
4704/73, 4704/76, 4704/84, 4704/85, 4704/90, 4704/91, 4704/92, 4704/93, 4704/94, 4704/95, 
4704/96, 4704/97, 4704/98, 4704/99, 4704/100, 4704/101, 4704/103, 4704/104, 4704/105, 
4704/106, 4704/107, 4704/108, 4704/109, 4704/110, 4704/111, 4704/112, 4704/113, 4704/115, 
4704/123 v k.ú. Chomutov I (lokalita Zimní stadion a Kino Svět).
2) Prověřením vymezení ploch funkčního využití „DS.G - Dopravní infrastruktura - silniční – garáže 
a velká parkoviště“ včetně podmínek prostorového uspořádání v lokalitě dopravního hřiště vedle 
areálu Domovinka a sousedních navazujících ploch u pozemků parc. č. 1911/92, 1911/93, 1911/94, 
1911/97, 1911/98, 1869/1, 1950/1 a 3201/2 v k. Chomutov II.
3) Prověřením přípustného využití v rámci funkční plochy „SO.1 smíšené obytné – centrum“, tzn. 
omezením „Ve vstupním podlaží možnost umístění nerušících služeb obchodních jednotek do 
100m2 bez rušivých vlivů na okolí, stravovacích zařízení“.
4) Prověřením změny funkčního využití u pozemků parc. č. 4881, 4882, 4883, 4884, 4885, 4886, 
4893/1, 4893/2, 4893/3, 4893/4, 4893/5, 4894/4 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví Ústeckého kraje s 
právem hospodařit pro Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 
příspěvková organizace.
5) V plochách „ZP zeleň parková na veřejných prostranstvích“, které nejsou součástí péče o 
městskou zeleň a parkou zeleň města (např. pozemky parc. č. 4698/1, 4693/1, 4691, v k.ú,. 
Chomutov I) možností průhledné oplocování (s možností prostupnosti drobnými živočichy), bez 
umisťování staveb, pouze pro rekreační a pobytovou rekreaci.
6) U pozemku parc. č. 38/1 v k.ú. Chomutov I nově zařazením rozsahu funkčního využití „SO.1 
smíšené obytné – centrum“ neboli „SC – smíšené obytné centrální“ dle skutečnosti.

10



7) Prověřením rozsahu funkčního využití a „OS - plochy pro tělovýchovu a sport“ v lokalitě mezi ul. 
Lipská a ul. Bezručovo údolí, plochy „OS - plochy pro tělovýchovu a sport“.
8) Prověřit změny funkčního využití plochy „OK.M - plochy komerčních zařízení a administrativu – 
malá a střední“, na pozemcích parc. č. 4699/3, 4699/4, 4699/5, 4699/7, 4699/15, 4699/27, 4699/29, 
4699/33 v k.ú. Chomutov na bydlení spolu s podmínkami prostorového uspořádání (výškou objektů 
a rozsahem max. plochy zastavění v koordinaci s Územní studií č. 9 Zadní Vinohrady.
9) U pozemku parc. č. 4387/126 v k.ú. Chomutov II a pozemku parc. č. 3986/1 v k.ú. Chomutov II 
prověřením funkčního využití dle skutečnosti.
10) Na pozemcích parc. č. 3220/1, 3220/4 a 3222/1 v k.ú. Chomutov II, prověřením změny 
funkčního využití z „RZ - plochy individuální rekreace – zahrádkářské osady“ na plochy „LU- 
plochy -lesní všeobecné“.
11) V plochách „ZI zeleně izolační“ bude prověřena možnost umísťování různých typů hřišť (např. 
psích hřišť, kynologických areálů apod.
12) U pozemku parc. č. 4865/78 v k.ú. Chomutov II, bude prověřena změnu funkčního využití „ZP 
zeleň parková na veřejných prostranstvích“ dle skutečnosti
13) Prověřením doplnění kapitoly 6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S 
ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, 6.1 ZÁKLADNÍ POJMY A ZÁSADY PRO UŽÍVÁNÍ 
PODMÍNEK, kde doporučujeme zvážit započítávaní do minimálního procenta zeleně takové 
povrchy u kterých bude doložena schopnost zasakování min. 80% i schopnost rostlé zeleně 
(parkovací zatravňovací rohože, štěrkotrávníky, plastové zatravňovací dlažby apod.).
14) Prověřením rozsahu vymezení plochy funkčního využití „ZI izolační zeleně“ na pozemku parc. 
č. 4448/1 v k.ú. Chomutov I a případně částečně změnit na plochy funkčního využití „OK.S plochy 
pro nevýrobní služby“.
15) Aktualizací zastavěného území, aktualizace územního plánu dle schválených aktualizací Zásad 
územního rozvoje Ústeckého kraje, Politiky územního rozvoje České republiky a rozvojového 
plánu, což vyplývá z požadavků stavebního zákona.

Usnesení RaMěst č. 299/24 z 15. 4. 2024
Středisko volného času Domeček, Chomutov – zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro 
polytechnické vzdělávání – podání žádosti o dotaci, výzva 87, SC 4.1, Integrovaný regionální 
operační program

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 87, SC 4.1 z Integrovaného regionálního operačního 
programu pro projekt Středisko volného času Domeček, Chomutov – zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury pro polytechnické vzdělávání, ve znění dle důvodové zprávy.

pověřuje

Odbor rozvoje a investic ke všem úkonům a podkladům pro účely administrace projektové žádosti.

Usnesení RaMěst č. 300/24 z 15. 4. 2024
Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení „Poskytování energetických 
služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku města Chomutov“. 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky účastníka zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v 

11



majetku města Chomutov“, která splnila kvalifikační a ostatní podmínky zadavatele, a uzavření 
smlouvy se společností ENETIQA a.s., Kačírkova 982/4, 15800 Praha 5, Jinonice, IČ 49685490.

Usnesení RaMěst č. 301/24 z 15. 4. 2024
Podání žádosti o dotaci pro projekt Krušnohorský zážitkový svět 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření Smlouvy o spolupráci s Lead partnerem projektu Krušnohorský zážitkový svět, 
městem Annaberg-Buchholz, Markt 1, 09456 Annaberg-Buchholz, ve smyslu důvodové zprávy a

schvaluje

podání žádosti o dotaci pro projekt Krušnohorský zážitkový svět (na české straně v městské věži, na 
německé straně v Manufaktuře snů ve městě Annaberg-Buchholz), v rámci vyhlášené výzvy Interreg, 
Česko-Sasko 2021-2027; Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch; M 
3.5 Zkvalitnění cestovního ruchu ve společném regionu, ve znění dle důvodové zprávy.
V případě neuzavření Smlouvy o spolupráci s Lead partnerem projektu, se toto usnesení Rady města 
Chomutova ruší a

doporučuje ZSMCH

schválit zajištění předfinancování na realizaci projektu na české straně v letech 2025, 2026 a 2027 a 
spolufinancování projektu, ve znění dle důvodové zprávy a

pověřuje

Odbor rozvoje a investic ke všem úkonům a podkladům pro účely administrace projektové žádosti.

Usnesení RaMěst č. 302/24 z 15. 4. 2024
Uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ev.č. d202300418 pro stavbu "Vybudování evakuačního 
výtahu v Centru pro osoby se zdravotním postižením v Chomutově".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ev. č. d202300418 uzavřené dne 13.10.2023 se společností 
FANAK s.r.o., Dukelská 5417, 430 01 Chomutov, IČ:46708839 na investiční akci " Vybudování 
evakuačního výtahu v Centru pro osoby se zdravotním postižením v Chomutově " ve znění dle 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 303/24 z 15. 4. 2024
Schvalování dotací z programů Podpora akcí a aktivit environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty 2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z programu Podpora akcí a aktivit environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty 2024 žadatelům:
a) Oblastní muzeum v Chomutově, p. o., IČO 003 605 71, se sídlem Chomutov, Palackého 86, na 
projekt "Pojďte s námi do přírody" přírodovědné a vlastivědné exkurze pro občany města do okolní 
krajiny v plné výši 35 500 Kč;
b) Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

12



příspěvková organizace, IČO 413 24 641, se sídlem Chomutov, Na Průhoně 4800, na projekt 
„Energie pod pokličkou 2024“ v plné výši 45 000 Kč.

JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

13


